
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Алексеевка

№« </ АА »

О внесении изменений в
постановление администрации
Алексеевского городского округа от 
16 мая 2024 года № 331

В соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области от 23 
мая 2024 №74 «О внесении изменений в постановления Губернатора 
Белгородской области от 02 августа 2018 года №80, от 30 июля 2021 года №86», 
решением Совета депутатов Алексеевского городского округа от 16 августа 
2024 года №2 «О внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского 
городского округа», решением Совета депутатов Алексеевского 
муниципального округа от 24 сентября 2024 года №33 «О внесении изменений 
в решение Совета депутатов Алексеевского городского округа от 25 декабря 
2020 года №16 «Об утверждении Положения об управлении образования 
администрации Алексеевского городского округа» администрация 
Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Алексеевского городского округа от 16 мая 2024 года № 331 «Об учреждении 
ежегодной единовременной денежной выплаты победителям муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников»:

1.1. Заменить по тексту постановления и приложения к нему слова 
«Алексеевского городского округа» в соответствующих падежах словами 
«Алексеевского муниципального округа» в соответствующих падежах;

1.2. Заменить по тексту постановления и приложения к нему слова 
«администрации Алексеевского городского округа» в соответствующих 
падежах словами «администрации Алексеевского муниципального округа» в 
соответствующих падежах;

1.3. Изложить п. 1.5. Раздела I Положения о ежегодной единовременной 
денежной выплате победителям муниципального этапа всероссийской



2

олимпиады школьников в следующей редакции:
- «1.5. Ежегодно Выплаты присуждаются обучающимся 7-11 классов, 

ставшим победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам (далее - Олимпиада, далее - 
Претенденты) за текущий учебный год и набравшим 50 процентов и более от 
максимально возможного количества баллов».

1.4. Изложить п. 1.6. Раздела I Положения о ежегодной единовременной 
денежной выплате победителям муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в следующей редакции:

- «1.6. Допускается присуждение Выплат Претендентам 5 и 6 классов, 
ставшим победителями Олимпиады, набравшими 50 процентов и более от 
максимально возможного количества баллов, при выполнении заданий 
школьного, муниципального этапов за 7, 8, 9, 10 или 11 классы».

1.5. Изложить п.2.2. Раздела II Положения о ежегодной 
единовременной денежной выплате победителям муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в следующей редакции:

- «2.2. Размер Выплат для победителей составляет - 5000 (пять тысяч) 
рублей за каждый предмет».

2. Управлению образования администрации Алексеевского 
муниципального округа (Погорелова М.А.) обеспечить реализацию настоящего 
постановления и опубликование настоящего постановления в соответствии с 
Уставом Алексеевского муниципального округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного 
отдела аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
муниципального округа.

Глава администрации
Алексеевского муниципального ок С.В. Халеева


